

Asia: VN/17219/2022

Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi sähkö- ja maakaasuverkkomaksuista annetun lain 5 ja 6 §:n muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Suomen Omakotiliitto ry kiittää mahdollisuudesta lausua lakia, joka koskee sähkö- ja maakaasuverkkomaksujen korotusta.

Suomen Omakotiliitto on alansa ainoa valtakunnallinen pientaloasukkaiden ja vapaa-ajan asukkaiden edunvalvonta- ja palvelujärjestö, joka edistää pientalovaltaista elämänmuotoa. Omakotiliitto on puoluepoliittisesti sitoutumaton, ja siihen kuuluu 233 paikallisyhdistyksen kautta jo yli 70 000 jäsentä (kotitaloutta). Suomessa on yhteensä noin 1,2 miljoonaa pientaloa ja noin 0,5 miljoonaa vapaa-ajan asuntoa.

Esityksen mukaan sähkö- ja maakaasuverkkomaksuja on tarpeen korottaa vastaamaan Energiaviraston maksuosuutta Liikenne- ja viestintäviraston ylläpitämän sijaintietopalvelutoiminnan kuluista. Kyseessä on uusi palvelu, jonka tavoitteena olisi selkeyttää johtotietojen saantia, joka sinänsä on kannatettava tavoite. Esityksestä jäi epäselväksi, onko palvelu vielä kuitenkaan käytössä. Täten esitetty kustannustason nosto ja lakikirjaukset tuntuvat erikoisilta.

Omakotiliitto ihmettelee myös sitä, miksi esityksen mukaisia kustannusmäärittelyitä ja tasoja kirjataan Suomessa lakitasolla. Mikäli tietoja tullaan keräämään keskitetysti yhteen paikkaan, on huolehdittava erityisesti tietoturvallisuudesta.

Omakotiliiton suurin huoli kohdistuu nousupaineisiin, joita tämä esitys voi aiheuttaa sähkön- ja kaasun kuluttajahintoihin. Jo nykyiselläänkin esimerkiksi sähkön siirtohinnot ovat erittäin korkeat. Tästä on myös ollut toistuvaa ja laajaa julkista keskustelua sekä kannanottoja sähköverkkoyhtiöiden maksujen ja kuluttajien kuten pientaloasukkaiden tai vapaa-ajan asukkaiden taholta. Omakotiliitto katsoo, että viranomaisten ei tule omalta osaltaan lisätä nousupaineita. Omakotiliitto ei kannata esitystä eikä maksujen nostamista, koska kuluttajille ei saa aiheutua lisää asumiskustannuksia.

Silander Marju
Suomen Omakotiliitto ry